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Zapraszamy do posłuchania czterdziestego piątego
odcinka podcastu z serii „Ekspres czytelniczy IPN” –
27 października 2025
Całą serię znajdziesz na Spotify. Wszystkie odcinki dostępne są bezpłatnie.
groby wojenne książka Prawo Międzynarodowe Wydawnictwo IPN

Jak chronić groby wojenne?

Jaka jest definicja grobu wojennego?
Jakie są aspekty prawne ochrony i opieki nad grobami?
Co mówią konwencje międzynarodowe?
Jakie wyzwania stoją przed państwami w obliczu współczesnych konfliktów?

Między innymi na te pytania odpowiada dr Jolanta Mikołajczyk, absolwentka Wydziału Prawa i
Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego, długoletni pracownik Małopolskiego Urzędu
Wojewódzkiego w Krakowie, odpowiedzialna m.in. za sprawowanie opieki nad cmentarzami
wojennymi, wykładowca Wyższej Szkoły Administracji Publicznej w Kielcach, b. rektor tej uczelni,
redaktor książki „Ochrona grobów i cmentarzy wojennych z perspektywy prawa
międzynarodowego i polskich regulacji prawnych” (Kraków 2025).

Rozmowę przeprowadzono zdalnie, przepraszamy za niedoskonałości wynikające z połączenia.

Premiera na Spotify i Youtube 28 października 2025 r. o godz. 10.00.

***

Polecamy publikacje:

„Cmentarz wojenny z 1939 r. w Wysokiej. Studium historyczno-archeologiczne”
„Nazwać zbrodnie po imieniu. Ustalenia komisji ścigania zbrodni przeciwko narodowi polskiemu
w sprawie zbrodni z okresu II wojny światowej”
„Zbrodnia katyńska”  
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„Zbrodnia katyńska. Nowe aspekty”
„Tobie, Polsko, na śmierć i życie! Mogiły powstańców wielkopolskich poległych i zmarłych w
latach 1918-1920”
„Ślady zbrodni. Oblicza pamięci. Katyń – Łączka – Ravensbrück”
„Cmentarz Garnizonowy w Gdańsku. Miejsce pamięci ofiar komunizmu”
„Niezłomni z Osobowic. Ludzie podziemia niepodległościowego pochowani w kwaterach 81A i 120
Cmentarza Osobowickiego we Wrocławiu w latach 1948–1956. Przewodnik biograficzny. Tom 1”
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